
Příloha č. 0790-24-P08 

Rozpočtové opatření č. RZK/0180/2024 
rozpočtový doklad č. KUZLX00PNBVJ 

 

 stručný popis: RZK/0180/2024 
Snížení příjmů a výdajů celkem o 51 657 Kč a přesun výdajů ve výši 862 130,47 Kč v rámci Fondu ZK, 
ORJ 200 v souvislosti s ukončením realizace projektů „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání pro území Zlínského kraje II“ a "Kreativní vzdělávání – paměťové instituce a školství v 21. 
století" 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

8311050000 236 0200 003299 5164 103100990 8311050000 0,00 -862 107,58 
Implementace Kraj.akč. plánu rozvoje 
vzdělávání ZK II 

8311050000 236 0200 006402 5364 000000000 8311050000 0,00 -22,89 
Implementace Kraj.akč. plánu rozvoje 
vzdělávání ZK II 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 8992000000 0,00 862 130,47 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

8391030000 236 0200 000000 4118 060595032 8391030000 -51 657,00 0,00 Kreativní vzdělávání - Pam. in. a škol. 

8391030000 236 0200 003319 5164 060595032 8391030000 0,00 -1 788,75 Kreativní vzdělávání - Pam. in. a škol. 

8391030000 236 0200 003319 5169 060595032 8391030000 0,00 -25 345,00 Kreativní vzdělávání - Pam. in. a škol. 

8391030000 236 0200 003319 5173 060595032 8391030000 0,00 -24 316,00 Kreativní vzdělávání - Pam. in. a škol. 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 8992000000 0,00 -207,25 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

 Celkem -51 657,00 -51 657,00  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší přesun běžných výdajů ve výši 862 130,47 Kč 
z odvětví „Vzdělávání a školské služby“ a odvětví „Všeobecná veřejná správa 
a služby“ do kapitálových výdajů odvětví „Všeobecná veřejná správa a služby“ 
v rámci Fondu ZK, ORJ 200 v souvislosti s ukončením projektu a s následným 
schválením závěrečné zprávy o realizaci projektu a žádosti o platbu k projektu 
„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území 
Zlínského kraje II“ ze strany Řídicího orgánu. 
Jedná se o podíl Zlínského kraje (5 %), který nebyl u projektu vyčerpán z důvodu 
vzniklých úspor při realizaci projektu a nezpůsobilých výdajů u partnerů projektu. 
Tyto nevyčerpané prostředky se převádí v rámci Fondu ZK na ukazatel 
Financování krajských rozvojových projektů. 
 
Rozpočtové opatření dále řeší snížení příjmů a výdajů o 51 657,00 Kč v rámci 
Fondu ZK, ORJ 200, v souvislosti s ukončením projektu „Kreativní vzdělávání – 
paměťové instituce a školství v 21. století“ a s následným schválením závěrečné 
zprávy o realizaci projektu ze strany řídícího orgánu. Konkrétně se jedná 
o snížení příjmů – přijatých transferů v podobě dotace o 51 657,00 Kč a snížení 
výdajů projektu o 51 449,75 Kč v odvětví „Kultura, církve a sdělovací 
prostředky“. Původně plánovaný rozpočet projektu nebyl vyčerpán v plné výši 
z důvodu úspor, které vznikly při realizaci projektu. Výdaje ve výši 207,25 Kč byly 
hrazeny z vlastních zdrojů ZK (207 Kč činí nezpůsobilé výdaje z důvodu 
kurzových rozdílů při vyplacení per-diems a 0,25 Kč zaokrouhlení 
přijaté/schválené dotace ze strany řídícího orgánu na celé Kč směrem dolů) 
a zdrojem jejich krytí jsou výdaje alokované v odvětví „Všeobecná veřejná 
správa a služby“, v rámci ukazatele Financování krajských rozvojových projektů. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor řízení dotačních projektů 

 datum zpracování: 1.7.2024 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


